
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

137Ano XIX • Teresina (PI) - Terça-Feira, 31 de Agosto de 2021 • Edição IVCCCXCVII

ld:13B511C4COFBIIOFDO 

PORTARIA/GAB N11 0830002/2021 

Dispõe sobre a CONCESSÃO DE LICENÇA PARA 
TRATAR DE ASSUNTOS PARTICULARES A 
SERVIDOR e dã outras providências. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE DEMERVAL LOBÃO-PI, no uso de suas atribuições e 

nos termos da Lei Orgânica em conformidade com a Constituição Federal. 

RESOLVE 

Art. 1" • CONCEDER a servidora FRANCILEIDE DA SILVA SOUSA, portadora do RG 
de n" 3.098.793 SSP· Pl, inscrita no CPF sob n" 059.148.203-75, servidora efetiva dos 
quadros deste munlclplo, ocupante do cargo de Agente Comunitário de Saúde, LICENÇA 
PARA TRATAR DE ASSUNTOS PARTICULARES pelo prazo de 02 (dois) anos, com fruição no 
período compreendido entre 01/08/2021 a 31/07/2023. 

Art. 2 11 • A presente portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos 

finance iros retroativos a data de 01/08/21. 

Art. 311 • Fica o Chefe de Gabinete encarregado da notificação, publicação e registro 

em livro próprio. 

Cientifique-se, publique-se, registre-se e cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Demerval Lobão- PI, 30 de agosto de 2021. 

k.: 
Preíelto Munldpal 

Registrado e publicado em: 30/08/2021 

ld : l.67C273CCACDODCB 

PltEFE.ITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO DO PIA.UI 
CNPJ: 01.612.566/0001~ 7 • ENDIUÇO: AVENIDA PRIMAVERA., N9 "'9, CENTRO-CIP: M..2U-OOO. áõãüi:RÃ() 

W l BMAtL: p refelturaboa,eayal,ol com.lpr .. ..20-~.L 

EDZTAL DE NOTZFZCAÇÃO DE RECURSOS 

54/2021 

o Mt.JNJ:CÍPJ:O DE BOQOEJ:RÃO DO PJ:AUÍ, Estado do Piaui , 
nos termos do art. 2° da Lei nº 9.452, de 20 . 03 . 97 , 
NOTJ:FJ:CA, ne•ta data, os partidos políticos , os 
Sindicatos de Trabalhadores e as Entidades 
Empresariais e demais órgãos e entidades , com sede no 
Município , das l iberações dos recursos financeiros, 
pe l a UNJ:ÃO FEDERAL, conforme descrito abaixo : 

! RECURSOS - DATA: 30/08/2021 1 
PROGRAMA/PROJETOS/FUNDO/OUTROS VALOR 

Fundo de Participação do R$ 221 . 228 , 75 
Municípios - FPM 

Fundo de Manutenção é 
Desenvolvimento da Educação R$ 79 . 268,54 

Básica - FUNDEB 

Fundo Úni.co ele Saúde - FUS R$ 33.287 ,,12 

J:CMS-EXP R$ 221,02 

J:TR R$ 15,00 

Pref:eitu.r'a M'unicipal de Boqueirão do Piaui-, 30 de Agosto de 
2021 . 

~~CR. \o A.):o ~\\l~ 
MJU\CZLO ALVZS SJ:LVA 

SECRETARIO MUNICIPAL .DE FINANÇAS 

ld:13B59C4COFB90E&C 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DO PIAUÍ 

ATA 02/2021 : Ata de reumao para escolha do Presidente e Vice-Presidente do 
Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle Social do Novo Fundo de 
Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos 
Profissionais da Educação - CACS/FUNDEB do município de Lagoa do Piaui - PI, 
pelo período 2021 /2022. 

Às oito horas do dia vinte e cinco dias do mês de agosto de dois mil e vinte um, na Escola 

Municipal Prof" João Alfredo de Carvalho Lima, CEP: 64.388-000, município de Lagoa do 

Piauí - PI, reuniram-se os membros do Conselho Municipal de Acompanhamento e 

Controle Social do Novo Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e 

de Valorização dos Profissionais da Educação - CACS/FUNDEB com a finalidade de 

escolher o Presidente e Vice - Presidente dentre os membros titulares do referido conselho. 

Dando inído aos trabalhos a Sra. Lucilene de Sousa Alencar reconduzida , ex-presidente 

do Conselho do Fundeb, designou o Sr. lvanilton Carneiro de Arcanjo para secretariar os 

trabalhos da presente reunião, e em concordância com todos os presentes, a Sra. ex

presidente pediu que aos interessados a concorrerem a presidente e vice-presidente do 

conselho que se manifestasse para que fossem postos a votação ou aclamação. Após 

alguns instantes manifestaram-se duas chapas para concorrência do cargo de presidente 

e vice-presidente do conselho, sendo a Cap~ 1 : Maria das Graças Medeiros do Santos -

Presidente e Lazaro soares de Sousa - Vice-Presidente e Chapa 02: Lucilene de Sousa 

Alencar-Presidente e Maria dos Humildes Castro Pinheiro de Lemos - Vice-Presidente. 

Posto em votação foi eleita a Chapa 02, com o total de oito votos, assim foram eleitas a 

Sra. Lucilene de Sousa Alencar eleita Presidente e Maria dos Humildes Castro Pinheiro de 

Lemos eleita Vice-Presidente. Presidente agradeceu novamente a confiança de todos e 

que terá o compromisso de fazer um trabalho conforme manda a legislação vigente do 

conselho. Nada mais havendo a ser tratado, a Senhora Sra. Lucilene de Sousa Alencar 

reconduzida às onze horas, deu por encerrada a reunião e, eu lvanilton Carneiro de Arcanjo 

Secretariei e lavrei a presente Ata, que vai por mim assinada e pelos demais presentes. 

TIVO MUNICIPAL • 
AÇÃO 

FRANCISCO RINALDO L. BRANDIM CPF:338 280 J2J 20 

REPRESENTANTES DOS ESTUDANTES DA EDUCAÇÃO 
BÁSICA PÚBLICA: 
LEONARDO CCSTA OE OLIVEIRA CPF:069 962 653-53 

ti,.1114 t1o,·g,.,, :u,,f&L?,,.J.~ ~ ~ 
REPRESENTANTE DO CONSELHO MUNICIPAL DA CRIANÇA E 
DO ADOLESCENTE · CONSELHO TUTELAR: 
MARIA DOS H. C. P. OE LEMOS CPF: 008 611 831 55 

REPRESENTANTE DO CONSELHO MUNICIPAL DE REPRESENTANTES DOS PAIS DE ALUNOS DA EDUCAÇÃO 
EDUCAÇÃO: CPF: BÁSICA PÚBLICA: 

M' DAS GRAÇAS M. DOS SANTOSCPF:812 757 063 04 

~,u.c;f,dd t ck S00:19,. Âúui.A!= 
REPRESENTANTE DOS DIRETORES DE ESCOLAS 
BÁSICAS PÚBLICAS: 
LUCILENE OE SOUSA ALENCAR CPF: 4ll2 088173 68 

ÊSENTANTE DOS SERVIDORES TÉCNICO
AOMINISTRATIVOS DAS ESCOLAS BÁSICAS PÚBLICAS: 
ELIDE SOARES SAMAPIO CPF: 823 006153 04 

MARLUCIA PAIXÃO DA CONCEIÇÃO CPF 037 848 623 78: 

J!1C11,WJia °C(1,Y~) J,q (ma ,t&-YW 
REPRESENTANTES bos Ais DE ALUNOS DA EDUCAÇAO 
BÁSICA PÚBLICA: 
MARIA LÚCIA PAIXÃO DA CONCEIÇÃO CPF:028450 67310 

1<,.uc.fovic.· l s S\l>.--k, ~ 
REPRESENTANTES DE ORGANIZAÇÕES DE SOCIEDADE 
CÍVIL: 
T 


